
OR č. 15/2023 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

OPATŘENÍ REKTORA Č. 15/2023 UZNÁVÁNÍ PŘEDMĚTŮ 

Datum vydání: 9.10.2023 Účinnost od: 9.10.2023 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE004353/2023 Počet stran: 4 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis Opatření rektora č. 16/2020 Uznávání předmětů 

Nadřízené 
předpisy 

- 

Související 
předpisy 

Studijní a zkušební řád 
Směrnice č. 1/2019 Odvolání proti rozhodnutí 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Studenti VŠTE, Útvar ředitele pro administraci studia a celoživotní vzdělávání,  

  

Vypracoval: 
Ředitel pro administraci studia 

a celoživotní vzdělávání  
Garant: 

Ředitel pro administraci studia a 
celoživotní vzdělávání 

Jméno:  Bc. Michal Šuta Jméno: Bc. Michal Šuta 

Formálně ověřil:  Asistentka rektora Schválil: Rektor 

Jméno: Bc. Veronika Turková Jméno: doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.  



 1 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) V souladu s § 68 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (dále jen „zákon“), vydávám toto opatření k uznávání předmětů, vy-
jma praxe, závěrečných zkoušek a předmětů absolvovaných v rámci zahraniční mo-
bility.  

(2) Opatření rektora č. 15/2023 doplňuje článek 14 Studijního a zkušebního řádu Vysoké 
školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích o uznávání absolvovaných 
částí studia.  

Článek 2 
Postup při uznávání předmětů a jazykových certifikátů 

(1) Žádost o uznání předmětu či jazykového certifikátu, který není starší 7 let, student 
podává samostatně prostřednictvím informačního systému (dále jen IS). Žádost po-
dává student následujícím způsobem: IS -> Úřadovna -> Podání nové žádosti -> Stu-
dijní oddělení -> Žádost o uznání předmětu.  

(2) V žádosti musí student vyplnit tyto povinné údaje: 

a) zdůvodnění žádosti, 

b) osoba podávající žádost, 

c) studium žadatele, 

d) uznávaný předmět, 

e) absolvovaný předmět, na základě, kterého žádá student o uznání, 

f) způsob zakončení předmětu, 

g) hodnocení absolvovaného předmětu na jiné VŠ, 

h) akademický rok, kdy byl předmět na předchozí VŠ absolvován, 

i) kredity za absolvovaný předmět, 

j) škola, na které byl předmět absolvován, 

k) zkratka uznávaného předmětu dle doporučeného studijního plánu studenta, 

l) garant uznávaného předmětu. 

Jestliže údaje nebudou ze strany studenta vyplněny správně, referent studijního od-
dělení (dále jen „SO“) vyzve studenta k zajištění nápravy. V případě, že student neza-
jistí nápravu do stanoveného termínu, referent SO automaticky žádost zamítne. 

(3) Dále je nutné, aby student doplnil tzv. Atributy úkonu. Těmito atributy se rozumí do-
kumenty dle článku 14 odst. 2 Studijního a zkušebního řádu Vysoké školy technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“), a to zejména:  



 2 

 

a) úřední potvrzení o úspěšném absolvování každého předmětu včetně případné 
klasifikace, počtu kreditů a počtu případných neúspěšných ukončení předmětu, 
přičemž úředním potvrzením se rozumí potvrzení z jiné vysoké školy v České re-
publice nebo v zahraničí. 

b) osnovu (sylabus) každého předmětu s případným popisem jeho začleněním do 
studijního programu případně programu, v jehož rámci byl absolvován. Anotace 
absolvovaného předmětu musí být označena akademickým rokem, v němž stu-
dent úspěšně předmět zakončil, v případě pochybností může ředitel pro adminis-
traci studia a celoživotního vzdělávání vyžádat úřední potvrzení osnovy. 

(4) Podmínkou při podání žádosti o uznání předmětu, která bude prověřena, je: 

a) absolvování předmětu nejdéle před 7 roky, 

b) elektronické doručení (prostřednictvím přílohy elektronické žádosti) originálu či 
úředně ověřené kopie potvrzení o úspěšném absolvování každého předmětu 
včetně případné klasifikace, počtu kreditů a počtu případných neúspěšných 
ukončení předmětu včetně razítka dané vysoké školy a podpisu kompetentní 
osoby. 

(5) Podanou žádost přijme referent SO, který následně provede kontrolu, zda žádost spl-
ňuje všechny výše zmíněné podmínky.  

(6) V případě, že student nesplní výše zmíněné podmínky, bude pracovníkem SO vyzván 
k doplnění žádosti. V takovém případě je student povinen žádost doplnit do 5 pracov-
ních dnů.  

(7) V případě, že student na základě výzvy dle odst. 6 žádost nedoplní, připraví pracovník 
SO podklady pro vystavení rozhodnutí o neuznání předmětu. 

(8) V případě, že student předložil, nebo na základě výzvy dle odst. 6 doplnil žádost 
o uznání, pracovník SO zkontroluje, zda není počet kreditů získaných na jiné vysoké 
škole o více jak 1 kredit nižší než předmět v doporučeném studijním plánu studenta. 
Pokud je podmínka splněna je spis předán garantu předmětu. V opačném případě je 
žádost automaticky zamítnuta. 

(9) Garant předmětu posoudí žádost a vydá stanovisko o uznání nebo neuznání před-
mětu ve lhůtě 15 dnů od obdržení žádosti o stanovisko. Referent SO bude stanovisko 
garanta považovat za závazné a obratem vystaví podklady pro vydání rozhodnutí o 
uznání, resp. neuznání předmětu. 

(10) Garant předmětu posuzuje žádost s ohledem nejen na anotaci předmětu (primárně 
výstupy z učení, cíle předmětu, osnovu předmětu), získané hodnocení, ale také na do-
držování kvality v daném studijním programu na VŠTE. 

(11) V případě pochybností nebo nesouladu zakončení předmětu (zápočet/zkouška), či 
jeho rozsahu, může garant studenta přezkoušet. 

(12)  Garant předmětu do svého stanoviska uvede konkrétní důvody pro uznání, resp. ne-
uznání předmětu.  

(13)  Referent SO předloží podklady pro rozhodnutí o uznání/neuznání předmětu řediteli 
Útvaru pro administraci studia a celoživotní vzdělávání nejpozději do 25 dnů od po-
dání žádosti v IS. 



 3 

 

(14)  Ředitel Útvaru pro administraci studia a celoživotní vzdělávání rozhodne nejpozději 
do 5 dnů ode dne, kdy obdržel podklady pro své rozhodnutí.  

(15)  Rozhodnutí o zamítnutí je zasláno studentovi do vlastních rukou. Ode dne řádného 
doručení rozhodnutí začíná studentovi běžet 30denní zákonná lhůta, kdy může proti 
rozhodnutí podat odvolání k rukám rektora VŠTE. Schválené rozhodnutí nalezne stu-
dent v IS -> Úřadovna -> Studijní oddělení -> Žádost o uznání předmětu.  

(16) Předměty lze uznávat pouze v semestru, ve kterém se vyučují. V případě, že student 
podá žádost o uznání předmětu, který se v daném semestru nevyučuje, bude žádost 
automaticky zamítnuta referentem SO. Výjimku může udělit ředitel pro administraci 
studia a celoživotního vzdělávání. 

(17)  Předmět na VŠTE nelze uznat, jestliže byl na jiné vysoké škole uznán. Žádosti se vždy 
posuzují z řádně absolvovaného předmětu. 

(18) Nelze uznat předměty z nižších stupňů vzdělávání do vyšších stupňů vzdělávání.   

Článek 3 

Uznávání tělesné výchovy 

(1) V rámci akreditovaných studijních programů na VŠTE není od Zimního semestru 
2023 možné žádat o uznání předmětu Tělesná výchova resp., všechny žádosti tohoto 
typu budou automaticky zamítány referenty SO.  

Článek 4 
Uznávání předmětů v rámci VŠTE 

(1) Student postupuje stejně, jako ve článku 2, odst. 1 a 2. 

(2) Student plní v konkrétním studiu určitý doporučený studijní plán, přitom ale může 
nebo mohl být zapsán do dalších studií. Splní-li student předmět, který se vyskytuje 
ve studijním plánu jeho dalšího studia, je mu tento předmět na základě podané žá-
dosti referentem SO uznán. 

(3) Absolvovaný předmět v jakémkoliv programu na VŠTE je studentovi na základě žá-
dosti automaticky uznán za předpokladu, že: 

a) je úspěšně absolvován v některém jiném studiu VŠTE a zároveň není úspěšně ab-
solvován v aktivním studiu, 

b) absolvování (udělení hodnocení) je max. 7 let staré, 

(4) Současně s předmětem je uznána i jeho klasifikace vč. evidence neúspěšných pokusů 
o ukončení předmětu. 

Článek 5 
Žádost o změnu zkratky předmětů absolvovaných na VŠTE 

 

(1) Student plní v konkrétním studiu určitý doporučený studijní plán, přitom si ale zapsal 
chybný kód předmětu. Splní-li student ekvivalentní předmět, avšak pod nesprávným 
kódem je mu tento předmět na základě podané žádosti referentem SO uznán. Žádost 
podává student následujícím způsobem: IS -> Úřadovna -> Podání nové žádosti -> Stu-
dijní oddělení -> Žádost o změnu zkratky předmětu absolvovaného na VŠTE. 



 4 

 

(2) Tyto žádosti jsou posuzovány na bázi precedentů, kdy první žádost je posouzena ga-
rantem předmětu, následující žádosti stejného vymezení jsou již řešeny referenty SO. 

(3) Změna zkratky předmětu v jakémkoliv programu na VŠTE je studentovi uznána za 
předpokladu, že: 

a) absolvování (udělení hodnocení) je max. 7 let staré. 

b) předmět musí být uveden v doporučeném studijním plánu daného programu. 

c) nesmí být příliš velká změna v anotaci předmětů. 

d) předmět musí mít dostačující alternativu v akreditovaném studijním programu. 

 

Článek 6 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření rektora nabývá účinnosti dnem vydání. 

(2) Toto opatření rektora ruší Opatření rektora č. 16/2020 Uznávání předmětů. 

 


		2023-10-09T13:22:34+0200
	Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.




